CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal providências

junto à Secretaria competente para executar

estudo de viabilidade técnica para estender

tela de proteção em torno da Quadra

Poliesportiva da Praça Andrea Bonachela

Vila Brizzola

Excelentíssimo Senhor Presidente,Com o objetivo de retirar ou pelo

menos mitigar os riscos e os perigos

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal providências junto à Secretaria competente para

executar estudo de viabilidade técnica para estender tela de proteção em

torno da Quadra Poliesportiva da Praça Andrea Bonachela Vila Brizzola.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Com o objetivo de retirar ou pelo menos mitigar os riscos e os perigos e

também dando mais qualidade e segurança aos usuários da praça, solicitamos

estudo de viabilidade técnica para estender de teia de segurança em torno da

quadra poliesportiva da Praça Andrea Bonachela sendo estendida até o

Página 1 de 2

PROT-CMI 981/2023
17/03/2023 - 09:34
IND 386/2023

Sala das Sessões, em 15 de março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR OU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

playground.A mesma possui tela de proteção parcial, onde não garante a

segurança ideal aos usuários que em sua maioria são crianças.

O acesso à quadra se dá em uma via bastante movimentada, e a medida

sugerida garantirá mais segurança a todos .

Dessa forma, desejamos promover a harmonia e segurança entre os diferentes

usuários da via citada e do seu entorno.

Página 2 de 2

PROT-CMI 981/2023
17/03/2023 - 09:34
IND 386/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

INDICAÇÃO 2023

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

PROT-CMI 981/2023
17/03/2023 - 09:34
IND 386/2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3